Hic Pontifex eam innovat, & observari praecipit.

quantum ad praedictum articulum eligendi Confessarium, & absolventi a praedictis casibus reservatis, etiam in Bulla Coenae Domini contentis cum Fratribus, & Monialibus praedictorum FF. Praedicatorum, ac aliorum quorumcumque Ordinum, & Congregationum, Societatisque, & Instituti praedictorum Mendicantium, & non Mendicantium, tam Provinciae Hispaniae, quam extra eam ubilibet constitutorum Religiosis locum minime habuisse, neque habere, nec illis ullo modo suffragari potuisse, neque posse, excepto dumtaxat illo quinquennio, quo Literae nostrae hujusmodi, ut praefertur, duraverunt, siquidem die 14. mensis Junii 1629. proxime praeteriti jam expiraverunt, sed nostrae intentionis fuisse, & esse, quod idem Fratres, & Moniales quantum ad Sacramentum Poenitentiae, seu Confessionis administrationem ordinariae dispositioni suorum Praelatorum, & Sedi Apostolicae quoad sibi reservata, subiecti sint, earumdem tenore praesentium perpetuo declaramus.

Clausulas praeservativas apponit.

§.4. Decernentes praesentes nostras Literas de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, aut alio quocumque defectu a quoquam impugnari non posse.

Ita iudicari mandat.

§.5. Sicque, & non aliter, & in omnibus, & singulis praemissis per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, etiam de latere Legatos, Vicelegatos, ac Sedi Apostolicae Nuntios, ac Cruciatum Commissarios, & quosvis alios quavis auctoritate fungentes, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, interpretari, ac iudicari debere, ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contraria auferit.

§.6. Non obstantibus praemissis, ac omnibus, & singulis illis, quae in praedictis Clementis Praedecessoris Literis concessa sunt non obstante, ceterisque contrariis quibuscumque. Quibus omnibus, & singulis illorum omnium, & singulorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis habentes illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus.

Publicatione in Urbe omnes afficeret decernit.

§.7. Ut autem praesentium tenor omnibus innotescat, volumus eas in valvis Basilicae Principis Apostolorum, & in acie Campi Florae de Urbe, ut moris est, publicari, ipsaque sic publicatas, omnes, & singulos ubique existentes ita afficere, ac si omnibus personaliter intimatae essent.

Transumptis credi iubet.

§.8. Quodque praesentium transumptis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate ecclesiastica constituta munitis, eadem prout ubique fides adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Datum Romae apud Sanctam Mariam

Majorem sub Annulo Piscatoris, die 19. Junii 1630. Pontificatus Nostri Anno VII.

1630. Dat. die 19. Junii 1630. An.VII.

CCCXXXVII.

Prohibitio ne aperiantur Loca, & Domus sub titulo Congregationis Oratorii in Regno Neapolis, nisi in Civitatibus insignioribus, & tunc ad sint decem Sacerdotes, qui se sustentare valeant, quin elemosynas quaerere cogantur.

Ex Reg. in Secret. Brevis.

URBANUS PAPA OCTAVUS

Ad perpetuam rei memoriam.

§.1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Presbyteri Congregationis Oratorii Neapolitan., quod in Regno Neapolitan. nonnullae persona Loca, & Domus Congregationis, & Instituti Oratorii hujusmodi in aliquibus Civitatibus, & Terris ejusdem Instituti minime capacibus, & ubi concursus pro predicando inibi Dei verbo, aliisque dicti Instituti spiritualibus exercitiis decenter faciendis non adest, aperire, quin etiam quo se sustentare valeant in eisdem locis publice in scholis, constitutis etiam certis salariis docere, victumque sibi, acsi Mendicantium Ordinum professores essent, quaerere ceperunt, non sine magno ejusdem Instituti praedicti, gravique laesione. Quare Presbyteri praedicti Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut desuper opportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

Presbyteri Congregationis Neapolitan. referunt abusus ex multiplicitate Congregationum exortos.

§.2. Nos igitur eorumdem Presbyterorum indemnitati in praemissis opportune providere, illosque specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innotatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati. Quod de cetero perpetuis futuris temporibus Loca, & Domus sub nomine, seu titulo Congregationis Oratorii in dicto Regno, nisi in illius insignioribus Civitatibus, seu quae Metropolis Provinciae sit, & tunc decem inibi Sacerdotes iuxta qualitates a Constitutionibus d. Congregationis apostolica auctoritate confirmatis, requisitas fuerint, qui se absque eo, quod in eisdem locis publice, vel privatim in scholis constitutis etiam certis salariis, vel sine ipsis doceant, seu elemosynas quaerant, aut docere, vel quaerere cogantur, sustentare, aliaque servitia, seu exercitia per Presbyteros Instituti Oratorii hujusmodi fieri solita, facere valeant, quorum quidem omnium requisitorum verificatio coram nostro, & Apostolicae Sedis in Regno praedicto pro tempore existente Nuntio eisdem Presbyteris semper ad omnia